
Kompenzace	  VZP	  ČR	  dopadu	  změn	  realizovaných	  v	  novele	  Seznamu	  zdravotních	  výkonů	  
s	  bodovými	  hodnotami	  na	  odbornost	  101	  –	  vnitřní	  lékařství	  –	  interna	  v	  roce	  2013	  

	  
Od	  1.	  1.	  2013	  došlo	  v	  Seznamu	  zdravotních	  výkonů	  (dále	  jen	  SZV)	  ke	  snížení	  bodové	  hodnoty	  u	  těch	  
výkonů	   odbornosti	   101,	   které	   tvoří	   podstatnou	   část	   produkce	   ambulantních	   poskytovatelů	  
v	  odbornosti	   101.	   Konkrétně	   se	   jedná	   o	   výkony	   11022	   –	   cílené	   vyšetření	   internistou	   a	   11023	   –	  
kontrolní	  vyšetření	   internistou.	  Úprava	  byla	  provedena	  v	  rámci	  sjednocení	  kódů	  klinických	  vyšetření	  
jak	  pro	   interní	  a	  tak	  pro	  chirurgické	  obory.	  V	  tabulce	  uvádíme	  změnu	  bodového	  ohodnocení	  těchto	  
výkonů	  v	  roce	  2013	  oproti	  roku	  2012:	  
	  
Bodová	  hodnota	  vybraných	  výkonů	  včetně	  režie:	  

Výkon	   Název	   Body	  s	  režií	  
2012	  

Body	  s	  režií	  
2013	  

11021	   KOMPLEXNÍ	  VYŠETŘENÍ	  INTERNISTOU	  	   644	   645	  

11022	   CÍLENÉ	  VYŠETŘENÍ	  INTERNISTOU	  	   433	   327	  

11023	   KONTROLNÍ	  VYŠETŘENÍ	  INTERNISTOU	  	  	   216	   163	  

	  
Ředitel	   VZP	   ČR	   navrhuje	   kompenzovat	   finanční	   dopad	   SZV	   poskytovatelům	   ambulantní	  
specializované	   péče	   v	  odbornosti	   101	   při	   vyúčtování	   roku	   2013	   a	   to	   při	   splnění	   obou	   následujících	  
podmínek:	  
	  

a) 	  kompenzace	  úhrady	  bude	  provedena	  u	  poskytovatelů,	  jejichž	  absolutní	  úhrady	  v	  roce	  2013	  
nepřekročí	  hodnotu	  2	  mil.	  Kč	  	  

b) kompenzace	  bude	  aplikována	  u	  poskytovatelů,	  u	  nichž	  došlo	  k	  poklesu	  absolutních	  úhrad	  
v	  hodnoceném	  období	  pod	  98%	  úhrady	  dosažené	  v	  referenčním	  období	  
	  

V	  případě,	   že	   tento	   návrh	   schválí	   Správní	   rada	   VZP	   ČR,	   bude	   kompenzace	   u	   poskytovatelů,	   kteří	  
splňují	  obě	  výše	  uvedené	  podmínky	  realizována	  podle	  následujícího	  vzorce:	  
	  

KÚ	  =	  UOP	  akt.obd.	  x	  PURO	  ref.obd.	  x	  0,98	  
	  
kde:	  
	  
KÚ	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  –	  kompenzační	  úhrada	  
OUP	  akt.obd.	  –	  počet	  unikátních	  ošetřených	  pojištěnců	  v	  aktuálním	  období	  (rok	  2013)	  -‐	  kromě	  UOP,	  na	  

které	  byl	  vykázán	  za	  celé	  období	  roku	  2013	  pouze	  výkon	  telefonické	  konzultace	  
PURO	  ref.obd.–	  průměrná	  úhrada	  na	  unikátního	  ošetřeného	  pojištěnce	  v	  referenčním	  období	  (rok	  2011)	  
	  
	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  14.1.2014	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Ing.	  Zdeněk	  Kabátek	  –	  generální	  ředitel	  VZP	  


